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Osprzęt naścienny instalacji elektrycznej 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest osprzę t naścienny instalacji 
elektrycznej. 

Znany jes t z  polskieg o opis u wzor u przemysłoweg o R p -  722 0 
osprzęt naścienny, który składa się z obramowania głównego z  usytuowaną 
w ni m ramk ą środkową . Zewnętrzn y kształ t obramowani a główneg o 
w widok u z  przod u m a kształ t zbliżon y d o kwadratu , któreg o pionow e 
przeciwległe boki są równoległe i mają kształt linii prostej, natomiast poziome 
boki maj ą kształ t wypukłyc h n a zewnątr z odcinkó w łuk u koła . Z  kole i 
wewnętrzny kształ t ramk i pokryw a si ę z  kształte m zewnętrzny m ramk i 
środkowej. Ramka ta, w widoku z przodu ma kształt zbliżony w swym zarysie 
do prostokąta, którego przeciwległe pionowe boki mają kształt wypukłych na 
zewnątrz odcinkó w łuk u koła , natomias t poziom e bok i maj ą kształ t 
wypukłego n a zewnątr z zaokrągloneg o wierzchołk a trójkąt a 
równoramiennego. Przy czym, szerokość pionowych boków ramki środkowej 
na całej ich długości jest równa, natomiast szerokość poziomych boków jest 
większa w środkowym fragmencie i zmniejsza się na swych końcach. Ramka 
może mieć barwę i fakturę identyczną jak obramowanie główne i np. klawisz 
lub inn ą odróżniając ą j ą o d tyc h elementów . Zewnętrzn e wierzchołk i 
obramowania głównego i ramki środkowej są zaokrąglone. Z kolei w widoku 
z przod u kształt wewnętrzny ramk i środkowej zbliżony jest w swym zarysie 
do prostokąta, którego boki przeciwległe mają kształt wypukłych na zewnątrz 
odcinków łuku koła. 



Osprzęt naścienn y instalacj i elektryczne j wedłu g wzor u 
przemysłowego w odniesieniu do znanego osprzętu elektrycznego cechuje 
się nowym atrakcyjnym kształtem i wyróżniającą powierzchnią czołową, c o 
nadaje osprzętow i oryginaln y wyglą d umożliwiając y osiągnięci e 
zaskakującego efektu estetycznego. Ponadto nowa szata zewnętrzna nadaje 
mu wyraźn e cech y odróżniając e o d dotychcza s znaneg o teg o rodzaj u 
osprzętu. 

Osprzęt naścienn y instalacj i elektryczne j w  postac i łącznik a 
jednobiegunowego przedstawion y jes t n a fig.1 , fi g la, fig.lb i  fig.lc . 
Łącznik te n skład a si ę z  obramowani a główneg o z  umieszczon ą w  ni m 
ramką środkową, w której usytuowany jest pojedynczy klawisz. Zewnętrzny 
kształt obramowani a główneg o w widoku z przod u m a kształ t zbliżony do 
poziomo usytuowanego prostokąta, którego poziome przeciwległe elementy 
obramowania mają równoległe krawędzie w kształcie linii prostej. Natomiast 
pionowe element y obramowani a główneg o maj ą krawędzi e w  kształci e 
wypukłych n a zewnątr z odcinkó w łuk u koł a i  przybieraj ą kształ t wycink a 
pierścienia kołowego . Prz y czym , szerokoś ć pionowyc h elementó w 
obramowania główneg o jest większa o d jego poziomyc h elementów . Jeg o 
zewnętrzne wierzchołk i s ą lekk o zaokrąglone . Płaszczyzn a obramowani a 
głównego w widoku z boku, ma kształt zbliżony do wydłużonego prostokąta, 
którego górny bok ma kształt odcinka łuku okręgu koła o dużym promieniu. 
Z kolei , zewnętrzn y kształ t ramk i środkowe j pokryw a si ę z  kształte m 
wewnętrznym obramowania głównego, w którym wymiar w osi pionowej jest 
większy od wymiaru w osi poziomej. Szerokość pionowych elementów ramki 
środkowej jes t mniejsz a o d je j elementó w poziomych . Kształ t klawisz a 
w widoku z przodu pokrywa się z kształtem wewnętrznym ramki środkowej, 
którą wymia r w  os i pionowe j jest mniejsz y o d wymiar u w  os i poziomej , 
tak jak t o występuj e w  zewnętrznyc h wymiarac h obramowani a głównego . 
Czołowa powierzchni a obramowani a główneg o wra z z  ramk ą środkową , 
a także czołowa powierzchnia klawisza stanowi wycinek powierzchni kulistej 



0 duży m promieniu . Ramk a środkowa w przykładzie wykonania m a barwę 
niebieską odróżniając ą j ą o d obramowani a główneg o i  klawisza , jedna k 
wszystkie fragmenty łącznika mogą mieć także jednakową barwę. 

Odmiana osprzęt u naścienneg o instalacj i elektryczne j w  postac i 
łącznika dwubiegunoweg o przedstawion a jes t n a fig.2 , fig.2a, fig.2b 
1 fig.2c . Łącznik składa się z obramowania głównego z umieszczon ą w nim 
ramką środkową , w  które j z  kole i usytuowan y jes t podwójn y klawisz . 
Wszystkie element y teg o łącznik a maj ą tak i sa m kształ t ja k element y 
łącznika jednobiegunowego uwidocznioneg o n a fig.1 , fig.la , fig.l b i  fig.lc, 
z t ą różnicą , ż e konstrukcj a klawisz a pojedynczeg o uwidocznioneg o n a 
ww. ilustracjach jest podzielona pionowo, tworząc dwa odrębne klawisze. 

Kolejna odmian a osprzęt u naścienneg o instalacj i elektryczne j 
w postac i łącznik a jednobiegunoweg o przedstawion a jes t n a fig.3 , fig.3a , 
fig.3b i fig.3c. Łącznik składa się z obramowania głównego z umieszczoną w 
nim ramką środkową, w które j z kole i usytuowany jest pojedynczy klawisz 
ze wskaźnikiem świetlnym. Wszystkie elementy tego łącznika mają taki sam 
kształt jak element y łącznik a jednobiegunowego uwidocznioneg o n a fig.1 , 
fig.la, fig.l b i  fig.lc, z  tą różnicą, że w dolnej części klawisza usytuowany 
jest w  wgłębieni u o  soczewkowy m kształci e dwusegmentow y wskaźni k 
świetlny. 

Następna odmian a osprzęt u naścienneg o instalacj i elektryczne j 
w postac i gniazd a pojedynczeg o przedstawion a n a fig.4, fig.4a,  fig4 b 
i fig.4c składa się z identycznego obramowania głównego z ramką środkową, 
jak ww . łącznik u jednobiegunowym przedstawiony m n a fig.1 , fig.la , fig.l b 
i fig.lc . Z  kole i w ramc e środkowe j usytuowan a jest płyt a czołowa , które j 
kształt zewnętrzny pokryw a się z kształte m wewnętrznym ramki środkowej. 
W centralnej części płyty czołowej znajduje się wgłębienie w kształcie walca 
obrotowego, n a któreg o dni e usytuowan e s ą symetryczni e dw a otwor y 



gniazdowe, a  międz y nim i otwó r z  śrub ą mocując ą płyt ę czołow ą d o 
konstrukcji gniazda. 

Inna odmian a osprzęt u naścienneg o instalacj i elektryczne j 
w postac i gniazd a podwójneg o przedstawion a n a fig.S , fig.5a , fig.5 b 
i fig.5c składa się z korpusu , któr y w widoku z przod u ma kształ t poziomo 
usytuowanego prostokąta , któreg o pionow e krawędzi e maj ą kształ t 
wypukłych n a zewnątr z odcinkó w łuk u koła . W  środowe j częśc i korpus u 
znajdują się dwa wgłębienia w kształcie walca obrotowego, na dnie których 
usytuowane s ą symetryczni e dw a otwor y gniazdowe . Międz y otworam i 
gniazdowymi znajdu e si ę otwó r z śrubą mocującą płytę czołową. Obydw a 
otwory gniazdow e umieszczon e s ą w  wystający m elemenci e korpus u 
w postac i pionow o usytuowaneg o prostokąta , któreg o pionow e krawędzi e 
mają kształ t wypukłych n a zewnątrz odcinkó w łuku koła . Symetryczni e po 
bocznych fragmentach wystającej części korpusu z otworami gniazdowymi, 
usytuowane s ą symetryczni e dw a niebieski e element y obramowani a 
w kształci e wycinkó w pierścieni a kołoweg o o  duży m promieniu . Czołow a 
powierzchnia korpus u główneg o ukształtowan a jes t w  formi e wycink a 
powierzchni kuliste j o  duży m promieniu . Płaszczyzn a korpus u główneg o 
w widoku z boku , ma kształ t zbliżony do wydłużonego prostokąta , którego 
górny bok ma kształt odcinka łuku okręgu koła o dużym promieniu. 

Następna odmian a osprzęt u naścienneg o instalacj i elektryczne j 
w postac i gniazd a pojedynczeg o z  pokryw ą przedstawion a jes t n a fig.6 , 
fig.6a, fig.6b i  fig.6c . Gniazd o pojedyncz e skład a si ę z  identyczneg o 
obramowania główneg o z  umieszczon ą w  ni m ramk ą środkową , ja k 
w łączniku jednobiegunowym uwidoczniony m na fig.1, fig la, fig.l b i  fig.lc. 
Przy czym, w ramce środkowej usytuowana jest pokrywa gniazda w kształcie 
klawisza łącznika . Pokryw a gniazd a osadzon a jest n a zawiasie w górny m 
fragmencie ramk i środkowej . W  dolne j boczne j płaszczyźni e pokryw y 
gniazda znajduje się prostokątne wgłębienie, z  kole i w dolnym fragmencie 



ramki środkowej naprzeciw ww. wgłębienia w pokrywie gniazda usytuowane 
jest wytłoczenie, w kształcie zbliżonym do odcinka wewnętrznej płaszczyzny 
elipsoidy. 

Kolejna odmian a osprzęt u naścienneg o instalacj i elektryczne j 
w postac i ściemniacz a przedstawion a jes t n a fig.7 , fig.7a,  fig.7b i  fig.7c . 
W ściemniaczu obramowanie główne z umieszczoną w nim ramką środkową, 
ma tak i sa m kształ t ja k ww . element y łącznik a jednobiegunoweg o 
uwidocznionego na fig. 1, fig.la, fig.lb i  fig le. Natomiast w ramce środkowej 
usytuowana jes t płyt a czołowa , które j kształ t zewnętrzn y pokryw a si ę 
z kształte m wewnętrzny m ramk i środkowej . W  centralne j częśc i płyt y 
czołowej usytuowany jest otwór z wystającym nieco ponad jej powierzchnię 
obrzeżem w  kształci e cylindryczne j rur y o  zaostrzone j górne j krawędzi , 
przy czy m krawęd ź pomiędz y powierzchni ą płyt y czołowe j ora z boczn ą 
powierzchnią cylindryczną jest na całym jej obwodzie łagodnie zaokrąglona. 
W otworz e osadzon e jest odstając e pokrętł o w kształci e płaskieg o walca. 
Na czołowe j górne j płaszczyźni e pokrętł a symetryczni e względe m jeg o 
średnicy usytuowany jest prostokątn y występ z wyżłobieniem wskazującym 
kierunek obrotu pokrętła. 

Inna odmian a osprzęt u naścienneg o instalacj i elektryczne j 
w postac i gniazd a antenoweg o przedstawion a jes t n a fig.8 , fig.8a, fig.8b 
i fig.8c . Obramowani e główn e z  umieszczon ą w  ni m ramk ą środkow ą 
gniazda antenoweg o m a tak i sa m kształ t ja k ww . element y łącznik a 
jednobiegunowego uwidocznionego na fig.1, fig.la, fig.lb i  fig.lc. Natomiast 
w ramce środkowej usytuowana jest płyta czołowa, której kształt zewnętrzny 
pokrywa si ę z  kształte m wewnętrzny m ramk i środkowej . W  górne j częśc i 
płyty czołowe j jes t wgłębieni e z  usytuowanym i w  ni m dwom a okrągłym i 
gniazdami antenowymi, a  międz y nimi osadzona jest śruba mocująca płytę 
czołową do konstrukcji gniazda. 



Odmiana osprzęt u naścienneg o instalacj i elektryczne j w  postac i 
gniazda komputerowego przedstawiona jest na fig.9, fig.9a, fig.9b i fig.9c. 
Obramowanie główn e z  umieszczon ą w  ni m ramk ą środkow ą gniazd a 
komputerowego ma taki sam kształt jak ww. elementy łącznika pojedynczego 
uwidocznionego na fig.1, fig.la, fig.lb i fig.lc. Natomiast w ramce środkowej 
usytuowana jes t płyt a czołowa , które j kształ t zewnętrzn y pokryw a si ę 
z kształte m wewnętrznym ramk i środkowej. W górne j części płyty czołowej 
jest wgłębieni e z  usytuowany m z  jedne j stron y gniazde m komputerowy m 
oraz z  drugie j zaślepiony m otwore m przeznaczony m n a drugi e gniazdo , 
a międz y nim i osadzona jest śruba mocująca płyt ę czołową do konstrukcji 
gniazda. 

Następna odmian a osprzęt u naścienneg o instalacj i elektryczne j 
w postac i gniazd a telefoniczneg o przedstawion a jes t n a fig.10 , fig.10a , 
fig. 10b i  fig.10c . Obramowani e główn e z  umieszczon ą w  ni m ramk ą 
środkową gniazd a telefoniczneg o m a tak i sa m kształ t ja k ww . element y 
łącznika pojedynczeg o uwidocznioneg o n a fig.1 , fig.la , fig.l b i  fig.lc . 
Natomiast w ramce środkowej usytuowana jest płyta czołowa, której kształt 
zewnętrzny pokryw a si ę z  kształte m wewnętrzny m ramk i środkowej . 
W górne j częśc i płyt y czołowe j jes t wgłębieni e z  usytuowany m z  jedne j 
strony gniazde m telefoniczny m ora z z  drugie j zaślepiony m otwore m 
przeznaczonym n a drugi e gniazdo , a  międz y nim i znajduj e si ę śrub a 
mocująca płytę czołową do konstrukcji gniazda. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y jest n a załączonyc h 
ilustracjach, któr e przedstawiaj ą poszczególn e odmian y osprzęt u 
naściennego instalacji elektrycznej : 

fig.1 -  przedstawi a ilustracj ę łącznik a jednobiegunoweg o w  widok u 
z przodu , 



fig.la, b  i  c  -  przedstawi a powiększon ą ilustracj ę łącznik a 
jednobiegunowego w  widok u z  przod u ora z w  dwóc h 
perspektywicznych widokach bocznych. 
fig.2 -  przedstawi a ilustracj ę łącznik a dwubiegunoweg o w  widok u 
z przodu , 
fig.2a, b  i  c  -  przedstawi a powiększon ą ilustracj ę łącznik a 
dwubiegunowego w  widok u z  przod u ora z w  dwóc h 
perspektywicznych widokach bocznych. 

fig.3 przedstawi a ilustracj ę łącznik a jednobiegunoweg o 
zaopatrzonego w wskaźnik świetlny w widoku z przodu, 
fig.3a, b  i  c  -  przedstawi a powiększon ą ilustracj ę łącznik a 
jednobiegunowego w  widok u z  przod u ora z w  dwóc h 
perspektywicznych widokach bocznych. 

fig.4 -  przedstawi a ilustracj ę gniazd a pojedynczeg o w  widok u 
z przodu , 
fig.4a, b  i  c  -  przedstawi a powiększon ą ilustracj ę gniazd a 
pojedynczego w widoku z przod u oraz w dwóc h perspektywicznych 
widokach bocznych. 

fig.5 - przedstawia ilustrację gniazda podwójnego w widoku z przodu, 
fig.Sa, b i c - przedstawia powiększoną ilustrację gniazda podwójnego 
w widok u z  przod u ora z w  dwóc h perspektywicznyc h widokac h 
bocznych. 

ffg.6 -  przedstawi a ilustracj ę gniazd a pojedynczeg o z  pokryw ą w 
widoku z przodu, 
fig.6a, b  i  c  -  przedstawi a powiększon ą ilustracj ę gniazd a 
pojedynczego z  pokryw ą w  widok u z  przod u ora z w  dwóc h 
perspektywicznych widokach bocznych. 



flg.7 - przedstawia ilustrację ściemniacza w widoku z przodu, 
fig.7a, b  i  c  -  przedstawi a powiększon ą ilustracj ę ściemniacz a 
w widok u z  przod u ora z w  dwóc h perspektywicznyc h widokac h 
bocznych. 

fig.8 - przedstawia ilustrację gniazda antenowego w widoku z przodu, 
fig.8a, b i c - przedstawia powiększoną ilustrację gniazda antenowego 
w widok u z  przod u ora z w  dwóc h perspektywicznyc h widokac h 
bocznych. 

fig.9 -  przedstawi a ilustracj ę gniazd a komputeroweg o w  widok u 
z przodu, 
fig.9a, b  i  c  -  przedstawi a powiększon ą ilustracj ę gniazd a 
komputerowego w widoku z przodu oraz w dwóch perspektywicznych 
widokach bocznych. 

fig.10 -  przedstawi a ilustracj ę gniazd a telefoniczneg o w  widok u 
z przodu, 
fig.10a, b  i  c  -  przedstawi a powiększon ą ilustracj ę gniazd a 
telefonicznego w widoku z przod u oraz w dwóch perspektywicznyc h 
widokach bocznych. 



Istotne cechy wzoru przemysłowego 

Istotnymi cechami osprzętu naściennego instalacji elektrycznej według 
przedmiotowego wzoru przemysłowego, któr e wyróżniają go od dotychczas 
znanych łączników i gniazd jest to, że ma oryginalną obudowę, która składa 
się z  obramowani a główneg o z  umieszczon ą w  ni m ramk ą środkową , 
w które j usytuowane są klawisze, gniazda lu b pokrętło. Zewnętrzny kształ t 
obramowania główneg o w  widok u z  przod u m a kształ t poziom o 
usytuowanego prostokąta , któreg o poziom e przeciwległ e element y 
obramowania głównego mają równoległe krawędzie w kształcie linii prostej. 
Natomiast pionow e element y obramowani a główneg o maj ą krawędzi e 
w kształcie wypukłych na zewnątrz odcinków łuku koła i  przybierają kształt 
wycinka pierścienia kołowego. Przy czym, szerokość pionowych fragmentów 
obramowania głównego jest większa od jego poziomych fragmentów, a jego 
zewnętrzne wierzchołk i s ą lekk o zaokrąglone . Z  kolei , zewnętrzn y kształ t 
ramki środkowe j pokryw a si ę z  kształte m wewnętrzny m obramowani a 
głównego, w którym wymiar w osi pionowej jest większy od wymiaru w osi 
poziomej. Szerokość pionowych fragmentów ramki środkowej jest mniejsza 
od je j fragmentó w poziomych . Czołow a powierzchni a obramowani a 
głównego wraz z ramk ą środkową, a także czołowa powierzchnia klawiszy, 
gniazd lub pokrętła ukształtowane są w formie wycinka powierzchni kulistej 
o dużym promieniu. Ramk a środkowa w przykładach wykonania ma barwę 
odróżniającą ją od obramowania głównego i pozostałych elementów, jednak 
wszystkie elementy osprzętu mogą mieć jednakową barwę. 
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